[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]27

	01.2014

	199

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы"

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"              от 30.07.2013 № 1496 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в соответствии с решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 19.12.2013 № 630-р "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы", утверждённую постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 10.10.2013 № 2054 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.	В паспорте Программы в табличной части:
1.1.1. Раздел "Целевые показатели муниципальной программы" изложить           в новой редакции:

	Целевые показатели
муниципальной
программы
	1)доля налоговых и неналоговых доходов городского бюджета в общем объёме доходов городского бюджета (без учёта субвенций);
2) отклонение фактического поступления налоговых и неналоговых доходов городского бюджета от первоначально утверждённых плановых назначений;
3)соблюдение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации по дефициту городского бюджета;
4)отсутствие просроченной задолженности городского бюджета         по оплате труда и начислениям на неё работников бюджетной сферы;
5)отношение объёма просроченной кредиторской задолженности городского бюджета к общему объёму расходов городского бюджета;
6)доля расходов городского бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объёме расходов городского бюджета

1.1.2. Раздел "Объёмы и источники финансирования муниципальной программы" изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной        программы за счёт средств городского бюджета составляет                      173 402,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 24 287,9 тыс. рублей;
2015 год – 58 039,8 тыс. рублей;
2016 год – 91 074,9 тыс. рублей.

1.2.	В паспорте Программы в текстовой части:
1.2.1.	В разделе I. "Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и прогноз развития сферы в результате реализации муниципальной программы" Таблицу 1. "Основные параметры городского бюджета" изложить             в новой редакции:

	Наименование показателя
	2012 год (отчёт)
	2013 год (прогноз)
	2014 год (план)
	2015 год (план)
	2016 год (план)

	Всего доходы, млн. руб.
	2 759,9
	2 702,4
	2 623,7
	2 687,3
	2 635,2

	Темп роста доходов             к уровню прошлого года, %

97,9

97,1

102,4

98,1

	Налоговые и неналоговые доходы,       млн. руб.

	502,9
	492,8
	569,8
	631,8
	658,1

	Безвозмездные поступления, млн. руб.
	2 257,0
	2 209,6
	2 053,9
	2 055,5
	1 977,1

	Расходы,      млн. руб.
	2 726,4
	3 353,7
	2 644,1
	2 658,9
	2 668,1

	Темп роста расходов           к уровню прошлого года, %

123,0

78,8

100,6

100,3

	Дефицит (-), профицит (+), млн. руб.

33,5

651,3

20,4

28,4

32,9

1.2.2.	В разделе II. "Описание целей и задач муниципальной программы":
1.2.2.1.	После абзаца 14 дополнить абзацем следующего содержания:
"4.	Отсутствие просроченной задолженности городского бюджета по оплате труда и начислениям на неё работников бюджетной сферы.".
1.2.2.2.	Абзацы 15, 16 считать соответственно 16, 17 и изложить                        в следующей редакции:
"5.	Отношение объёма просроченной кредиторской задолженности городского бюджета к расходам городского бюджета.
6.	Доля расходов городского бюджета, формируемых в рамках  муниципальных программ, в общем объёме расходов городского бюджета.".
1.2.2.3.	Абзац 17 считать абзацем 18.
1.3.	Приложение № 1 "Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы" к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4.	Приложение № 2 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы" к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.5.	В Приложении № 3 "Подпрограмма "Обеспечение долгосрочной сбалансированности городского бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов" к Программе:
1.5.1.	В табличной части паспорта Подпрограммы Раздел "Объёмы                    и источники финансирования подпрограммы" изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств городского бюджета составляет                                   100 202,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 33 189,0 тыс. рублей;
2016 год – 67 013,6 тыс. рублей.

	1.5.2.	Приложение № 1 "Перечень мероприятий подпрограммы "Обеспечение долгосрочной сбалансированности городского бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов" к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции                  (Приложение 3).
1.6.	В Приложении № 4 "Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" к Программе:
1.6.1.	В табличной части паспорта Подпрограммы Раздел "Объёмы                      и источники финансирования подпрограммы" изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств городского бюджета составляет 1 342,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 102,7 тыс. рублей;
2015 год – 1 120,7 тыс. рублей;
2016 год – 118,7 тыс. рублей.

1.6.2.	Приложение № 1 "Перечень мероприятий подпрограммы "Управление муниципальным долгом" к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции (Приложение 4).
1.7.	В Приложении № 5 "Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы" к Программе:
1.7.1.	В табличной части паспорта Подпрограммы Раздел "Объёмы                     и источники финансирования подпрограммы" изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств городского бюджета составляет 71 857,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 24 185,2 тыс. рублей;
2015 год – 23 730,1 тыс. рублей;
2016 год – 23 942,6 тыс. рублей.

1.7.2.	Приложение № 1 "Перечень мероприятий подпрограммы "Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы" к Подпрограмме 3 изложить           в новой редакции (Приложение 5).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

Т.В.Федорова

4

image1.jpeg